《 東 京 サ ロン 》 ご 案 内                NO36

拝啓  ７ 月 ７ 日 と 言えば七夕 。 梅雨明け も 近づ く 頃で ご ざい ますが 、 皆 さ ま におかれ

ま し ては 、 お元気でお過ご し の こ と と 存 じ ます 。

毎月恒例の 《 東京サロ ン 》 につい て 、 以下の通 り ご案内申 し 上げます 。

■ 日時

2025年 7 月 7 日 （ 月 ）  午後 1 時30分ス タ ー ト

■ 会場 ：  JR 蒲田駅東口  「 消費者生活セ ン タ ー  ２ 階集会所 」

■       今 回 の テ ー マ

「 宇宙の終焉はど う な るの？

そ し て 、 原点質問 、 ―物質 と は何か？波動 と は何か？電波 と は何か？携帯は 、 なぜつ

ながるの？― 」

人類の文明は 、 常に 「 なぜ？ 」 と い う 問いかけか ら 進歩 し て き ま し た 。

今回のサロ ン では 、 以下のよ う な根源的な問いに て皆様に 、 迫 り ます ：

• 宇宙は永遠なのか？それ と も 終わ り があ るのか？

• こ の世を 形づ く る 「 物質 」 の正体 と は？

• すべて を 貫 く 「 波動 」 と は一体何なのか？

• 「 電波 」 と は？そ し て 、 なぜス マ ホはつながるのか？

「 目に見え ない世界 」 を 知る こ と は 、 「 ほん と う の現実 」 を知る こ と だ と 思い ます 。

日常に潜む " 不思議 " を 、 科学 と 真理の両面か ら 、 みんな でわかち合い 、

深めてい き ま し ょ う 。

今回 も 、 講演後には自由な フ リ ー ト ー ク の時間を設け てお り ます 。

皆 さ まのご参加を 、 心よ り お待ち し てお り ます 。

《 東京サロ ン  主宰者 、 篠原 ・ 治田 》